

# KY WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

Dziś: Brunos.

Jutro: M. Marii P. Różańcowej.

Kal. hist.: - 6.X.1827 - Zniesienie Unii polsko-litewskiej przez Rosjan.

## BIULETYN RADIOWY Nr 27.

### Gen. Klimecki o armii na Wschodzie

Polskie Radio w Londynie nadało w dniu dzisiejszym następującą wiadomość: Szef sztabu Naczelnego Wodza gen. Klimecki, który powrócił niedawno z podróży na Wschód, oświadczył, że zespolenie wojsk polskich z Afryki z wojskami przybyłymi z Rosji postępuje w b. szybkim tempie. Na Wschodzie tworzy się nowa wielka jednostka pod nazwą "Armia Polska na Wschodzie". Morale żołnierza jest b. wysokie, a stan jego zdrowia poprawia się z dnia na dzień. Najbliższe miesiące poświęcone będą szkoleniu. Żołnierz jest już wprawdzie przeszkolony, należy jednak zapoznać go ze wszystkim, co łączy się z działaniami jednostek zmotoryzowanych i pancernych.

Wojsku polskiemu na Wschodzie towarzyszą oddziały pomocnicze, a m.: Pomocnicza Służba Kobiet i Junacy. Kobiety pełnią służbę przede wszystkim jako pielęgniarki w szpitalach, ponadto szkolą się do szeregu czynności pomocniczych. Junacy przygotowują się do przyszłej służby wojskowej, przede wszystkim w zakresie **technicznym.**

Poza żołnierzami polskimi, którzy przybyli z Rosji do W. Brytanii, przewiduje się dalsze transporty, które zasila zarówno szeregi polskiej armii lądowej w Szkocji, jak i lotnictwa polskiego w Anglii, oraz kadry naszej marynarki wojennej.

### Wielkie straty bez sukcesów

Londyn, 6.X./P.R./. Mija prawie tydzień od zapowiedzi Hitlera, że Stalingrad zostanie natychmiast zdobyty, a tymczasem wojska niemieckie, mimo olbrzymich wysiłków dowódców dopingowanych ustawicznie z Berlina, nie mogą spełnić obietnicy Führera. Niemcy rzuciwszy do walki nowe siły pancerne, zdołali kosztem wielkich strat posunąć się nieco w dzielnicy robotniczej na północno-zachodnich krańcach miasta, na innych odcinkach wszystkie ataki zostały odparte. Na półn.-zachód od miasta, jak również na południe natarcia Timoszenki nabierają coraz większego rozmachu. Pod osłoną nocy przeprowadzane są przez

Wolę nowe posiłki rosyjskie, czemu Niemcy nie mogą się przeciwstawić. Na Kaukazie wojska niemieckie nie poczyniły żadnych postępów w kierunku pól naftowych Groznyj, liczne natarcia w rejonie Mzdeku zostały odparte. Na półn.-wschód od Noworosyjska Niemcy ponoszą dalsze porażki, Rosjanie zajęli znowu kilka wzgórz i zamieszkałych miejscowości. Pod Woroneżem natarcia niemieckie nie tylko nie przyniosły żadnych rezultatów, ale wojska rosyjskie w wyniku udanych przeciwnatarć posunęły się w terenie. Na froncie środkowym Rosjanie odebrali Niemcom ważną pozycję i zdołali utrzymać ją pomimo siedmiu kolejnych przeciwnatarć.

W ub. tygodniu Niemcy stracili na froncie sowieckim 257 samolotów, Rosjanie zaś 137.

### Burze piaskowe na pustyni

Kair, 6.X./P.R./. Na froncie egipskim działalność lotnicza ograniczona na skutek burz piaskowych, trwających już od kilku dni. Lotnictwo brytyjskie zaatakowało konwój nieprzyjacielski na M. Jońskim; jeden statek o średnim tonażu uszkodzony. Na M. Śródziemnym samoloty angielskie storpedowały 4 statki handlowe nieprzyjaciela. Nad Malta zestrzelono jeden samolot niemiecki.

### Sprzymierzeni atakują na Pacyfiku

Londyn, 6.X./P.R./. Na Nowej Gwincei Japończycy cofają się nadal pod naciskiem wojsk australijskich, które nacierają w odległości 10 km od wąwozu górskiego Kokoda, gdzie znajdują się umocnione stanowiska japońskie. Lotnictwo sprzymierzonych nadal skutecznie bombarduje japońskie bazy zaopatrzenia na N. Gwincei i N. Brytanii.

Na wyspach Salomona znowu rozgorzały walki. Pod osłoną nocy Japończycy zdołali wysadzić na wyspę Guadalcanar oddziały piechoty; stanowiska amerykańskie pozostają nie naruszone. U wybrzeży wysp Salomona uszkodzone krążownik japoński oraz zestrzelono 10 samolotów.

Na północnym Pacyfiku Amerykanie

rozpoczęli ataki lotnicze z nowo założonych baz na 6-u wyspach archipelagu aleuckiego. Głównym obiektem nalo-  
lotów jest wyspa Kiska, zajęta przez Japończyków przed kilku miesiącami; znajdują się tutaj ważna baza lotnicza i morska.

Wśród najmłodszych lotników

Londyn, 6.X./P.R./ Do ośrodka najmłodszych lotników polskich w Anglii, gdzie szkola się głównie młodzi piloci z oddziałów formowanych w Rosji, przybył inspektor polskich sił powietrznych gen. Ujejski. Dokonał on przeglądu oddziałów lotniczych, po czym przyjął defiladę. Na zakończenie swego pobytu wśród najmłodszych lotników gen. Ujejski zwiedził przeznaczoną dla nich świetlicę, uruchomioną przez P.C.K. i polską Y.M.C.A.

Polska flota morska i powietrzna

Londyn, 6.X./P.R./ Wystawa polska w Edynburgu, otwarta przez 10-u dnia-  
mi cieszy się nadal wielkim powodzeniem, a prasa angielska poświęca jej dużo uwagi. Powszechnie zainteresowanie budzi m.in. mapa, ilustrująca działalność polskiej marynarki wojennej, która walczyła i walczy na wszystkich morzach. Oznaczono więc na tej mapie Westerplatte, Hel, Gdynię, Tallin, Narvik, Dunkierkę, Maltę, Atlantyk, Ocean Lodowaty, Kanał La Manche, Dieppe i.t.d.

Tablica, obrazująca akcję lotnictwa polskiego daje prasie angielskiej asumpt do twierdzenia, że zestrzelenie ponad 500 samolotów niemieckich przez dywizjony polskie wyrównało już z nadwyżką nasze porachunki z Luftwaffe. Waga bomb, rzuconych przez lotników polskich na miasta niemieckie przewyższa już ciężar bomb, jakie padły na ziemię polskie. Ilość zestrzelonych samolotów niemieckich jest 5-ciokrotnie większa niż straty polskie w czasie kampanii wrześniowej.

"Żołnierz pali się do walki"

Londyn, 6.X./P.R./ Korespondent amerykań. agencji prasowej "Associated Press" ogłosił obszerny reportaż z pobytu w obozach armii polskiej na Wschodzie. Dziennikarz amerykański wyraża się z najwyższym uznaniem o świetnej postawie naszych żołnierzy. Pisze on m.in.: "Żołnierz polski pali się do walki z Niemcami, a jedynym jego celem jest odzyskanie Ojczyzny".

Stowarzyszenie młodzieży Sr. Europy

Londyn, 6.X./P.R./ Ostatnio powstało w Londynie stowarzyszenie młodzieży krajów środkowo-europejskich, gru-

pujące młodzież polską, austriacką, bułgarską, czechosłowacką, grecką, jugosłowiańską, rumuńską i węgierską. Organizacja ma na celu nawiązanie łączności między młodzieżą wymienionych krajów oraz wymianę myśli co do zasad przyszłej współpracy krajów środkowo-europejskich.

W zarządzie stowarzyszenia Polska reprezentowana jest przez 3-ch przedstawicieli: jednego żołnierza, jednego robotnika i jednego studenta uniwersytetu w Cambridge.

Zapewniają, że się lubią

Londyn, 6.X./P.R./ W kołach dziennikarskich zwracają uwagę, że aby obalić upórczywe pogłoski, kursujące w Niemczech na temat nieporozumień między przywódcami hitlerowskimi, Goering ukazał się ostatnio w berlińskim Pałacu Sportowym w towarzystwie Goebbelsa, z którym jak wiadomo nie nawidzą się wzajemnie. W mowie swej Goering kilkakrotnie powoływał się na zdanie Goebbelsa nazywającego go "Gauleiterem" Berlina.

Wielka armia wszechindyjska

Londyn, 6.X./P.R./ Głównodowodzący w Indiach gen. Wawell oświadczył, że armia indyjska jest obecnie silniejsza niż kiedykolwiek przed tym. Można ją śmiało nazwać armią wszechindyjską, grupującą bowiem przedstawicieli wszystkich kast i narodowości. Do armii tej należy 70.000 ochotników.

Willke w Chinach

Londyn, 6.X./P.R./ Specjalny wysłannik prez. Roosevelta Wandell Willke bawi od kilku dni w Chinach. Na bankiecie wydanym na jego cześć w Czu-Kingu przez gen. Czang-Kai-Szeka Willke oświadczył, że w czasie swych podróży zdołał zapoznać się z opinią "szarego człowieka na całym świecie. Opinia ta brzmi: "Nadszedł czas, aby Sprzymierzeni przeszli do zdecydowanej ofensywy na wszystkich frontach.

-----  
Na sieroty polskie w Rosji złożono w dalszym ciągu: Baon Ćwicz. O.Z. z dobrowolnych ofiar pocztowych - 1 din., Ofic. Baonu Ćwicz. O.Z. - din. 9,320, Skład. Mat. Int. Armii - din. 1,750, Pluten Bud. 7 D.P. - din. 3,384, 7 Komp. Łączn. 7 D.P., wzywając Baon Szkoły Podchor. 7 D.P. - din. 43,815, D-ca, podof. i kano-rzerzy Bat. Gosp. C.W. Art. - din. 5,504, 5 Komp. Zand. - din. 9,020, dalsze pododdziały 14 p.p. - din. 4,489, Duszpasterstwo Obozu Dyw. "A" - 500 fil..

K. 206/3000